

ÅBN IVS

Valdemarsgade 49, kl. 2.
1665 København V

CVR-nr. 38 66 47 19

Årsrapport 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

1. juli 2021

Kristoffer Jensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. februar – 31. januar	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

ÅBN IVS
Valdemarsgade 49, kl. 2.
1665 København V

CVR-nr:	38 66 47 19
Stiftet:	22. maj 2017
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. februar – 31. januar

Bestyrelse

Teit Weirum Knudsen, Formand
Kristoffer Jensen
Valdemar Batory Østergaard
Poul Sohl

Direktion

Kristoffer Jensen, Adm. dir.
Valdemar Batory Østergaard, Direktør

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge og markedsføre indeklimate løsninger, samt undervisning og rådgivning til kontorer og institutioner og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et resultat på 542.876 kr., sammenlignet med 338.411 kr. i 2019/201. Virksomhedens balance pr. 31. januar 2021 udviser en egenkapital på 749.258 kr., sammenlignet med 336.382 kr. pr. 31. januar 2020. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Resultatopgørelse

kr.	Note	1/2 2020- 31/1 2021	1/2 2019- 31/1 2020
Bruttofortjeneste		762.318	659.809
Personaleomkostninger	2	-83.595	-226.270
Af- og nedskrivninger		-3.527	0
Resultat før finansielle poster		675.196	433.539
Øvrige finansielle omkostninger		-360	-101
Resultat før skat		674.836	433.438
Skat af årets resultat	3	-131.960	-95.027
Årets resultat		542.876	338.411
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		192.853	336.913
Øvrige lovpligtige reserver		0	31.850
Ekstraordinært udbytte		130.000	0
Overført resultat		220.023	-30.352
		542.876	338.411

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Balance

kr.	Note	31/1 2021	31/1 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>679.188</u>	<u>431.940</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>13.034</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>692.222</u>	<u>431.940</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>11.520</u>	<u>206.880</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.088	25.461
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		<u>70.000</u>	<u>0</u>
		<u>99.088</u>	<u>25.461</u>
Likvide beholdninger		<u>196.563</u>	<u>7.522</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>307.171</u>	<u>239.863</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>999.393</u></u>	<u><u>671.803</u></u>

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Balance

kr.	Note	31/1 2021	31/1 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		8.150	8.150
Øvrige lovpligtige reserver		31.850	31.850
Reserve for udviklingsomkostninger		529.766	336.913
Overført resultat		179.492	-40.531
Egenkapital i alt		749.258	336.382
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		148.975	95.027
Hensatte forpligtelser i alt		148.975	95.027
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.316	445
Selskabsskat		78.012	0
Anden gæld		6.832	8.747
Periodeafgrænsningsposter		0	231.202
		101.160	240.394
Gældsforpligtelser i alt		101.160	240.394
PASSIVER I ALT		999.393	671.803

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. februar 2020	8.150	31.850	336.913	-40.531	0	336.382
Overført via resultatdisponering	0	0	192.853	220.023	130.000	542.876
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-130.000	-130.000
Egenkapital 31. januar 2021	8.150	31.850	529.766	179.492	0	749.258

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ÅBN IVS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætningen, ændring i varelager og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning vedrører indtægter fra salg af ydelser. Indtægter fra salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, reklamer, transport, konsulentbistand, husleje, administration mv. .

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. februar – 31. januar

Noter

2 Personaleomkostninger

kr.	1/2 2020- 31/1 2021	1/2 2019- 31/1 2020
Lønninger	244.950	222.199
Andre omkostninger til social sikring	5.487	3.804
Andre personaleomkostninger	23.341	267
Aktiveret som udviklingsomkostninger	-190.183	0
	<u>83.595</u>	<u>226.270</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

Ud af totale personealeomkostninger t.kr. 274, er t.kr. 190 aktiveret som udviklingsomkostninger.

3 Skat af årets resultat

kr.	1/2 2020- 31/1 2021	1/2 2019- 31/1 2020
Årets aktuelle skat	78.012	0
Årets udskudte skat	53.948	95.027
	<u>131.960</u>	<u>95.027</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. februar 2020	431.940
Tilgang i årets løb	<u>247.248</u>
Kostpris 31. januar 2021	<u>679.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2021	<u><u>679.188</u></u>